
 

関東陸学発 2020の第 11号 

2 0 2 0 年 5 月 1 8 日 

 

 

各 位 

 

 

関東学生陸上競技連盟 

                     会長  有吉 正博 

 

 

関東学生陸上競技連盟  

主催大会の開催可否判断について 

 

謹啓 新緑の候、各位におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 また、平素より本連盟に対し格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 本連盟では今年度の主催大会の開催に向けて準備をしていましたが、新型コロナウイ

ルス感染拡大を受けて再検討しました。 

クラスター感染が次々と発生し急速に感染拡大がみられているなか、大会開催時に 

事故があった場合には地域医療に多大なご迷惑をお掛けすることになります。 

また、政府が 4月 7日（火）に発令した「緊急事態宣言」の期間が、当初の終了予定で

あった 5月 6日（水）から更に延長され、多くの加盟校が課外活動の制限をされている中

にあります。このようなトレーニング不足の状況で大会を開催する事は選手の安全が確保

できません。 

関東学連としては、選手はもちろん、すべての皆様の「命を守る」ことを最優先し、    

今年度の主催大会の開催可否判断を下記のように決定いたしました。 

皆様方のご理解、ご協力を賜りますよう何卒お願い申し上げます。 

謹白 

 

 

記 

 

○秩父宮賜杯第 52 回全日本大学駅伝対校選手権大会関東地区推薦校選考会 

・開催について  中止 

・代替選考方法 調整中 

 

 ○関東学生網走夏季記録挑戦競技会 

  ・開催について  中止 

 

以上 


